Diphilus
Pōp̄, i
uectus

OLI.
 Carbo
cons.

LIBER SEXTVS

OLI.

OLI.
Casel/
lius
iuris/
cons.

OLI.

Oscita/
re

THE.

OLI.
Mulie/
ris li/
bertas
i Dio/
nysiu

dit teste Cic. in de senectute. Et ego annos, ac si diceret paruifacio uitam meam tam decrepita etate. Am seruii galbae. Seruius galba spopoderat aliquem pro Poppo, cum deinde Caesar oia tenes Pompeii bona publica casset petuit nondum sibi pededum esse et suo diuinitis bonis oibus Pompeii: quo dicto nihil aliud ferre uoluit quam illa ueditione Caesar exprobare. Quo non. Qua causa Fisco. Fiscus aerarii: ubi publica pecunia seruatur. Ge Casellius vir. Hic iuris consultus fuit quod beneficia quodam accepereat a triuiri: a quibus nec gratia nec auctoriitate induci potuit: ut de illis beneficiis formulam aliquam componeret: sunt quod putantur que uolebat triuiri: ut diuinitis prescriptorum bonis eorum aliquam formulam ederet. casellius: quod ut faceret nunquam ipelli potuit: quod uidelicet existimaret cuncta illorum beneficia longe remota esse a legi iudicio: rursus cum libere nimis de tribus locis quod misera essent & sub eo ipso calamitosa: sine dubio triuiro crudelitate carpebat, idque ne faceret cum admoneret a suis respondere solebat: duo esse quod dicendi magnam probat audaciem: sene etutem & orbitatem: De hoc casellio. Horum poetarum recte concedi consultus iuris & actor causarum medicotris abest uirtute differri mesalae nescit quoniam caselli aule, triuiri, Octavius, Antonius, & lepidus. Formula. Ut probaret improbadam Extra ordinem. Remota esse a iudicio legum.

ANserit se tatis. Mulier quodam cuius non mem pro ignobilitate non ponitur: cum in iuste damnata esset a Philippo rege: tum forte Marcellum hoc est abrumpit: prouocare inquit ad Philippum regem si sobrius esset quod uoce audita: cum in seipsum redisset Philippus: diligenter considerasset mulierem liberauit: hoc modo ex libertate longandi iusticiam quam precibus obtinere nequerat colectata est. Oscitatio ex nimia crapula os saepius aperiens: non oscitare ab ore cito dicitur. Ter. Nos iter oscitantes opprimi. Excessit haec mulieris uerba excussere Philippum temulentiā: ut quod crapula erat metu propter alienatus respiceret: sed ipsum agnosceret. Extorsit. Quasi per uim obtinuit. ordo est praesidiū a libertate potius quam ab innocentia mutuatum extorsit aequitatem quam impetrare non poterat.

CMulier quodam Plut. in Dictionibus aliter. Quom Philippus inquit Machetae cuiusdam cam cognosceret: a somno laguidus: minus accurata quod iuris esset attredebat: itaque secundum ei aduersarii littera dedit Tum clara uoce Machetas. Prouoco inquit: cuius Philippus iratus ad quem subiecit ille. Ad te rex: si uigilas operam mihi dederis: excusaris a se somnum Philippus affectusq; iniuria Machetam quod compertisset: acta quodam non egit: sed litis aequationem Machetae persoluit. haec ille.

AM illa. Mulier syracusana himera nonne: extremae senectutis nec humili loco nata deos pro salute & in columitate Dionysii tyranni se uissim: cuius nec ferme oes exceptabat precari quotidie non desinebat: quod cum audisset tyrannus admiratus quod se oibus inuisum esse existimat mulierem ad se iussit acciri: a quo cum huius suae deuotio cam diligenter quisisset. illa satissimamente respondit: cum paruula esset: syracusis seuum iperitasse tyrannum: cuius morte quotidie uidere cupiebat: quo tandem causa alter aliquanto deteriore regnum occupasse cuius imperium cum propter die finiri migra in modum desideraret: illi tandem successisse Dionysium utroque longe deteriorem: timens igitur ne mortuo Dionysio deterior alter succedat: se dicebat pro eius salute quotidie caput suum deuouere, tam facetam audaciem Dionysium puniri

bat paruulum uitae tempus ablatura in seipsa collapsa est.

De Seruilio Galba.

IAm Seruili Galbae temeritatis pleia postulatio quod diuini iuli consumatis uictoriis in foro ius dicente in hunc modum interpellare sustinuit. C. Iulii Caesar pro Cn. Pompeio magno quodam genero tuo in tertio eius consulatu pecuniam spopodi quo nomine nunc appellor. Quid agas: dependas: palam atque aperte ei bonorum Pompeii uenditione exprobrando: ut a tribunali summoueretur meruerat: sed ipsa illud mansuetudine mitius pectus: et alienum Pompei ex fisco suo solui iussit.

De P. Casellio uiro sapiente.

AGe. P. Casellius vir iuris ciuilis scientia clarus quod periculose contumax: nullius non aut gratia: aut auctoritate compelli potuit: ut de aliquo ea regna quas triumviri dederat formulam componeret. Hoc a iudicio uniuersa uictoriae eorum beneficia extra ordinem ordinem legum ponens. Idem cum multa de temporibus Caesaris liberius loqueretur: amicorum ne id faceret monerentur: duas res quod hominibus amarissime uidentur magnam sibi licentiam praebere respondit: senectutem & orbitatem.

Externa de quadam Muliere.

INserit se tatis uiris mulier alienigeni sanguinis quod a Philippo rege temulento immiseriter damnata: prouocare ad Philippum inquit: sed sobrium: excussit crapulam oscitanti: ac presentis aiebriu respicere quam diligenter inspecta. iustior sententia ferre coegerit: igitur aequitatem quam impetrare non potuerat extorsit: ac potius praesidium a libertate: quam ab innocentia mutauit.

De quadam foemina syracusana.

AM illa non solu fortis sed est urbana libertas senectutis ultima quodam Syracusis oibus Dionysii tyranni exitium propter nimiam mordacitatem & intolerabilia onera uotis expetentibus sola quotidie matutino tempore deos ut in columnis ac sibi superstes esse orabant. Quod ubi is cognovit non debitam sibi admiratus beniuolentiā accessuit eam & quod ita hoc: aut quo suo merito faceret interrogauit. Tum illa certa inquit est ratio propositi mei puella. non cum graue tyrannum haberemus